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Dom Seg Ter Quar Quin Sex Sáb Dom Seg Ter Quar Quin Sex Sáb Dom Seg Ter Quar Quin Sex Sáb

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 23 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

23/jul Início Semestre Letivo 14/ago Live - Ambientação AVA 7-8/Set

28/ago Live - Aula Magna 2-9-16-23-30

18/ago

25/ago

Dom Seg Ter Quar Quin Sex Sáb Dom Seg Ter Quar Quin Sex Sáb Dom Seg Ter Quar Quin Sex Sáb

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 29 28 30 31

30

7-14-21-28 02/nov 8 à 13/dez

12-15/Out 03/nov 15/dez

27/out 15-20/Nov 16/dez
,

30/out Feriado/Recesso em Araucária 23/nov 24-25/dez

27/nov

Outubro Rosa: Conscientização Câncer de Mama

Novembro Azul: Conscientização Cancêr Próstata

Esse calendário entra em vigor no momento 

de sua publicação, revogando disposições 

contrárias (26/05/2025)

Dia do Profissional 

Feriado/Recesso em Curitiba

Plantão de dúvidas gerais AVA

Feriado/Recesso

Plantão de dúvidas gerais AVA

Início CPA
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Prazo Final: Matrícula e Rematrícula 

Prazo final: Inclusão e trancamento de 

disciplinas

MESES E SUAS CORES

Formatura Gabinete 

1) Formatura Oficial - Imaginarte, com solenidade. O prazo de encerramento das inscrições é estipulado ela Imaginarte - Informações via site da Imaginarte formaturas

2) Formatura Gabinete - Sem solenidade, realizada nos campi/polos da IES - Solicitações deverão ser realizadas com no mínimo 15 dias de antecedência da data da 

colação pelo WEBALUNO >> Protocolos

LEGENDA

FORMATURAS UNIFACEAR:

16/08/2025 Formatura Oficial Imaginarte - com solenidade para todos os cursos, campi e modalidades (Prazo de inscrição até 18/07/2025) Setembro Amarelo: Prevenção ao Suicídio

Prazo final para responder a CPA

Encerramento Semestre 

22 à 26/09/2025

Término Período Avaliações

Início e Término Período SubstitutivasFeriado/Recesso

Início Período Avaliações 

Feriado/Recesso Edital de Notas

Feriado/Recesso

28/jan

31/jan

25/fev

25/abr

08/mai Profissional de Marketing

15/mai Profissional de Serviço Social 

20/mai

21/mai

03/jun

04/jun Profissional de Gestão Comercial

05/jun

06/jun

20/jun

24/jun

14/jul

19/ago

24/ago

30/ago Profissional de Gestão Pública

01/set

09/set

09/set

13/out

19/out Profissional de Design de Produto

19/out Profissional de Tecnologia da Informação

25/out

30/out Profissional de Design de Interiores

05/nov Profissional de Design Gráfico

13/nov Profissional de Processsos Gerenciais 

14/nov

20/nov

23/nov

30/nov

17/dez

Profissional de História

Profissional de Segurança Pública

Profissional de Educação Física

Dia do Profissional 

Profissional de Engenharia Ambiental 

Profissional de Agronegócio

Profissional de Ciências Contábeis

Profissional de Pedagogia

Profissional de RH

Profissional de Engenharia Mecânica

Profissional de Logística 

Profissional de Artes Visuais 

Profissional de Comércio Exterior

Profissional de Segurança Privada

Profissional de Gestão Hospitalar

Profissional de Letras

Profissional de Teologia

Profissional Engenharia de Produção

Profissional de Administração 

Profissional de Gestão Financeira

Profissional de Fisioterapia

Profissional de Engenharia Civil

Profissional de Biomedicina

Profissional de Engenharia Elétrica

Profissional de Gestão da Qualidade


